
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  417  del 13/10/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 204/2016. CAMPAGNA DI 
SENSIBILIZZAZIONE PER LA PREVENZIONE E MITIGAZIONE DEL RISCHIO SISMICO "IO NON 
RISCHIO – TERREMOTO". MANIFESTAZIONE DEL 15 E 16 OTTOBRE 2016.  IMPEGNO DI 
SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/10/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Esecuzione delibera di Giunta Comunale n. 204/2016. Campagna di sensibilizzazione 
per la prevenzione e mitigazione del rischio sismico “IO NON RISCHIO – TERREMOTO”. 
Manifestazione del 15 e 16 ottobre 2016.  Impegno di spesa.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
RILEVATO che con deliberazione n. 204 del 30/09/2016 la Giunta Comunale ha fornito il patrocinio 
alla  manifestazione del 15 e 16 ottobre 2016 inerente la “Campagna di sensibilizzazione per la 
prevenzione e mitigazione del rischio sismico “IO NON RISCHIO – TERREMOTO”;  
 
DATO ATTO che  gli organizzatori della manifestazione hanno evidenziato la necessità di 
predisporre idonei manifesti e locandine per pubblicizzare adeguatamente l’evento;  
 
DATO ATTO altresì che, in relazione a quanto sopra, la ditta “Grafica Epam” avente sede in Castel 
di Sangro è stata invitata a produrre apposito preventivo di spesa;  
 
VISTO il preventivo di spesa del 10/10/2016, in atti al prot. 13825 del 13/10/2016, prodotto dalla 
citata ditta “Grafica Epam” di Castel di Sangro nell’importo complessivo di € 158,60;  
 
RITENUTO pertanto provvedere all’impegno di spesa;  
 
DATO ATTO che trattandosi di spesa inferiore ai 1.000,00 € trova applicazione l’art. 1 – comma 
450 - della legge n. 296/2006 che dispone “…….le altre amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ….”;  
 
VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di provvedere alla stampa dei manifesti e locandine inerenti la manifestazione “IO NON RISCHIO 
– TERREMOTO” da tenersi in Castel di Sangro i giorni 15 e 16 ottobre 2016 presso la ditta 
“Grafica Epam” di Pierluca Di Gregorio avente sede in Castel di Sangro.  
 
Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa ed al precedente punto 1), l’importo di € 
158,60 sul  Cap. 10305/1 del corrente bilancio.   
 
Di provvedere alla liquidazione delle somme ad avvenuto espletamento del servizio, verifica della 
regolarità dello stesso e previa presentazione della fattura commerciale elettronica.  
 
 



Di dare atto che al servizio in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il codice 
CIG: ZB51B9532D.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 17/10/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 17/10/2016


